様式第１号（第７条関係）

  2023年 6月 30日

守山市長        あて

住 所 滋賀県守山市守山１丁目 5-6

団体名 なかよしマルシェ

代表者氏名 田中 啓子

守山市豊かな市民活動のまち応援事業認定団体登録申請書

認定団体として登録を受けたいので、守山市豊かな市民活動のまち応援事業補助金交付要

綱第７条の規定により、関係書類を添えて申請します。

団体名（ふりがな）   なかよしマルシェ

主 た る 事 務 所
所在地 〒５２４－００２２

  滋賀県守山市守山１丁目 5-6

担 当 者 連 絡 先

氏名（ふりがな）たなか けいこ

         田中 啓子

電話番号 077-581-1116 FAX番号 077-581-1116

E-Mail

Shinesnail0306@gmail.com

連絡希望手段・時間帯

090-6988-8229

ホ ー ム ペ ー ジ @nakayoshimarushie (Instagram)

団体設立年月日 令和元年５月１日 会員数 10

活 動 目 的
市内での親子体験型マルシェの開催

街を元気に、みんなが笑顔になれるイベントの企画

事 業 概 要

あまが池親水緑地にて年に数回マルシェを開催

子ども向けワークショップを中心に体験型のマルシェを開催。

手作り雑貨の販売やキッチンカーなど、【見る・食べる・やってみる】を

柱としている

市内店舗の出店及び商店街を巻き込み、街全体で一つのイベントを盛り

上げようという体制になってきている。

登 録 要 件
☑ 認定団体の登録要件（守山市豊かな市民活動のまち応援事業補助

金交付要綱第６条）をすべて満たしている

目 標 寄 附 額

（ 初 年 度 ）
  1,884,000円 （初年度総事業費    1,292,000円）

様式第３号（第７条関係）

事業収支予算書（  令和６年  ４月  １日 ～  ７年  ３月  ３１日）
【収  入】

科   目 内    訳 金   額

補助金 守山市豊かな市民活動のまち応援事業補助金
補助目標額

942,000
円

自己資金

(会費等)
  円

事業収入

(受益者負担金）

①

飲食出店料 5,000円×40店舗 200,000円

他出店料 3,000円×40店舗 120,000円

②

飲食出店料 2,000円×10店舗 20,000円

他出店料 1,000円×10店舗 10,000円

350,000

円

その他   円

収入合計  1,292,000 円

【支  出】

科   目 内容 ・ 積算根拠
経    費

対象外経費 対象経費

人件費

当日運営人件費

8,000円（1,000円×８時間）×６名

8,000円（1,000円×８時間）×３名

 円 72,000 円

報償費 司会 20,000円×１名×２回  円 40,000 円

旅費交通費   円  円

消耗品費 子供向けワークショップ材料 300円×200 名  円 60,000 円

印刷製本費
ポスター100枚 20,000円×２回

チラシ 5000枚 30,000円×２回
 円 100,000 円

食糧費及び食材費   円  円

光熱水費   円  円

通信運搬費   円  円

手数料   円  円

保険料 イベント保険加入（30,000円×2回）  円 60,000 円

委託料

ステージ設営(音響設営込み) 200,000円

キッズ広場設営(移動遊具) 100,000円

会場警備員 15,000円×４名 60,000円

クリスマスイルミネーションのレンタル 200,000円

 円 560,000 円

使用料及び賃借料
会場使用料・テント等備品借用料 300,000円

テント等備品借用料 100,000円
 円 400,000 円

材料費   円  円

その他   円  円

支出合計  円 1,292,000 円

様式第３号（第７条関係）

事業収支予算書（  令和７年  ４月  １日 ～  ８年  ３月  ３１日）
【収  入】

科   目 内    訳 金   額

補助金 守山市豊かな市民活動のまち応援事業補助金
補助目標額

942,000
円

自己資金

(会費等)
  円

事業収入

(受益者負担金）

①

飲食出店料 5,000円×40店舗 200,000円

他出店料 3,000円×40店舗 120,000円

②

飲食出店料 2,000円×10店舗 20,000円

他出店料 1,000円×10店舗 10,000円

350,000 円

その他   円

収入合計   1,292,000 円

【支  出】

科   目 内容 ・ 積算根拠
経    費

対象外経費 対象経費

人件費

当日運営人件費

8,000円（1,000円×８時間）×６名

8,000円（1,000円×８時間）×３名

 円 72,000 円

報償費 司会 20,000円×１名×２回  円 40,000 円

旅費交通費   円  円

消耗品費 子供向けワークショップ材料 300円×200 名  円 60,000 円

印刷製本費
ポスター100枚 20,000円×２回

チラシ 5,000枚 30,000円×２回
 円 100,000 円

食糧費及び食材費   円  円

光熱水費   円  円

通信運搬費   円  円

手数料   円  円

保険料 イベント保険加入（30,000円×2回）  円 60,000 円

委託料

ステージ設営(音響設営込み) 200,000円

キッズ広場設営(移動遊具) 100,000円

会場警備員 15,000円×４名 60,000円

クリスマスイルミネーションのレンタル 200,000円

 円 560,000 円

使用料及び賃借料
会場使用料・テント等備品借用料 300,000円

テント等備品借用料 100,000円
 円 400,000 円

材料費   円  円

その他   円  円

支出合計  円 1,292,000 円

様式第３号（第７条関係）

事業収支予算書（  令和８年  ４月  １日 ～  ９年  ３月  ３１日）
【収  入】

科   目 内    訳 金   額

補助金 守山市豊かな市民活動のまち応援事業補助金
補助目標額

942,000
円

自己資金

(会費等)
  円

事業収入

(受益者負担金）

①

飲食出店料 5,000円×40店舗 200,000円

他出店料 3,000円×40店舗 120,000円

②

飲食出店料 2,000円×10店舗 20,000円

他出店料 1,000円×10店舗 10,000円

350,000 円

その他   円

収入合計  1,292,000 円

【支  出】

科   目 内容 ・ 積算根拠
経    費

対象外経費 対象経費

人件費

当日運営人件費

8,000円（1,000円×８時間）×６名

8,000円（1,000円×８時間）×３名

 円 72,000 円

報償費 司会 20,000円×１名×２回  円 40,000 円

旅費交通費   円  円

消耗品費 子供向けワークショップ材料 300円×200 名  円 60,000 円

印刷製本費
ポスター100枚 20,000円×２回

チラシ 5,000枚 30,000円×２回
 円 100,000 円

食糧費及び食材費   円  円

光熱水費   円  円

通信運搬費   円  円

手数料   円  円

保険料 イベント保険加入（30,000円×2回）  円 60,000 円

委託料

ステージ設営(音響設営込み) 200,000円

キッズ広場設営(移動遊具) 100,000円

会場警備員 15,000円×４名 60,000円

クリスマスイルミネーションのレンタル 200,000円

 円 560,000 円

使用料及び賃借料
会場使用料・テント等備品借用料  300,000円

テント等備品借用料 100,000円
 円 400,000 円

材料費   円  円

その他   円  円

支出合計  円 1,292,000 円